Requerimento de Informação nº___/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

A  Vereadora  infra-assinada,  do  partido  PSD,  com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais,  REQUER  INFORMAÇÃO,  conforme  disposto  no

artigo 139, §3º, inciso X do Regimento Interno deste

Poder  Legislativo,  ao  Exmo.  Senhor  Victor  Coelho  da

Silva, Prefeito Municipal, através do Sr Jonei Petri,

Secretário  Municipal  de  Desenvolvimento  Urbano,

referente  a  matéria  contida  no  Diário  Oficial  do

Município  de  Cachoeiro  de  Itapemirim  -  ANO  LIII  -

Cachoeiro de Itapemirim - sexta-feira - 21 de dezembro

de 2018 - Nº 5728 – pagina 03:

1) Em quais pontos de ônibus foram instalados os

vinte  e  quatro  novos  abrigos  descritos  no  diário

oficial de 21.12.2018 - enviar endereço e comprovação

da instalação;

2) Quais as empresas receberam os projetos padrão

dos  abrigos,  no  dia  20.12.2018,  para  cumprirem  a

contrapartida de EIV;

3) A Prefeitura Municipal se deu por satisfeita

com o cumprimento da contrapartida?

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 30 de julho de 2020.

Renata Fiório

Vereadora – PSD
“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300036003500310037003A005000

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Diário Oficial do Município de Cachoeiro de Itapemirim

- ANO LIII - Cachoeiro de Itapemirim - sexta-feira - 21

de  dezembro  de  2018  -  Nº  5728  –  pagina  03  -

Trascrição:“Vinte e quatro pontos de parada de ônibus

de Cachoeiro de Itapemirim contarão com novos abrigos,

que serão implantados, já a partir do próximo mês, por

meio  de  parceria  entre  a  prefeitura  e  empresas  em

atividade no município.

Em  reunião  promovida,  no  Palácio  Bernardino

Monteiro, na tarde desta quinta feira (20), o prefeito

Victor  Coelho  e  o  secretário  municipal  de

Desenvolvimento  Urbano,  Jonei  Petri,  entregaram  o

projeto  padrão  dos  abrigos  a  proprietários  e

representantes das empresas, que vão instalá-los como

contrapartida de EIV (Estudo de Impacto de Vizinhança),

por terem construído empreendimentos na cidade.

“A melhoria nos pontos são o acesso ao transporte

de  qualidade.  Um  dos  anseios  da  sociedade  e  da

administração  é  a  aplicação  da  lei  de  mobilidade

urbana.  Esse  encontro  mostra  o  empenho  da

municipalidade e a iniciativa privada na concretização

dessa  demanda.  Com  esse  projeto,  daremos  o  primeiro

passo  para  realizar  as  melhorias  na  estruturação  do

transporte coletivo da cidade”, destacou Victor Coelho.

“Parabéns  à  administração  e  aos  envolvidos  pela

iniciativa, que será muito boa para o município, uma

vez  que  trará  mudanças  e  melhorias  significativas”,

comentou  o  empresário  Custódio  Murta,  um  dos

participantes da reunião.

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300036003500310037003A005000

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

https://prefeitura.cachoeiro.es.gov.br/transparencia/
diario/arq/Diario5728-21.pdf

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300036003500310037003A005000

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
https://prefeitura.cachoeiro.es.gov.br/transparencia/diario/arq/Diario5728-21.pdf
https://prefeitura.cachoeiro.es.gov.br/transparencia/diario/arq/Diario5728-21.pdf
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-07-30T01:47:19-0300